
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 162     Data 04/08/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Ribaudo Giuseppe (C.F. RBD GPP 68P01 G273N); 
Importo: € 1.268,80; 

Norma o titolo: deliberazione di G.M. n. 9 DEL 01/02/2016; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Affidamento diretto incarico legale; 
LINK: DELIBERARIBAUDO.PDF; 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione somma per incarico legale conferito all’ 

Avv. Giuseppe Ribaudo giusta deliberazione di G.M. n. 9-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

- che con deliberazione di G.M. n. 40 del 27/03/2014, esecutiva, è stato conferito incarico all’Avv. Giuseppe 

Ribaldo, con studio a Palermo in Via Mariano Stabile n. 241, per proporre ricorso avanti al TAR della Sicilia di 

Palermo, nell’interesse dell’Ente, per l’annullamento del decreto del Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale del Lavoro, dell’ Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative n. 678 del 

10/02/2014 con cui è stato modificato l’impegno di spesa assunto con il D.D.G. 30/12/2013 n. 8939 sul capitolo 

313318 del Bilancio della Regione Siciliana registrato dalla Ragioneria centrale della Famiglia, politiche sociali e 

lavoro in data 02/01/2014 al n. 1986 e conseguentemente è stato ridotto al 93,73 % l’importo del contributo a 

carico della Regione richiesto per il finanziamento della dote finanziaria personale di 30 soggetti assunti con 

contratto di diritto privato di cui all’art. 12 della L. R. n. 85/95, come modificato dall’art. 4 della L. R. n. 16/2006, 

relativamente  al periodo agosto – dicembre 2013 ; 

- che il Tribunale Amministrativo Regionale con sentenza n. 736/2015 REG. PROV. COLL. ha accolto il ricorso 

proposto contro la Regione Siciliana ; 

- che la Regione Siciliana, nonostante la diffida dell’Avv. Ribaudo, non ha spontaneamente  ottemperato ; 

- che, pertanto, con deliberazione di G.M. n. 9 del 01/02/2016 è stato conferito incarico all’Avv. Ribaudo per 

proporre ricorso di ottemperanza dinanzi al TAR per l’adempimento della sentenza del TAR Palermo del 

26/03/2015 n. 736/2015 Reg. Pov. Coll. e ottenere dalla Regione Siciliana le somme dovute in conseguenza 

dell’annullamento dei provvedimenti a suo tempo impugnati; 

- che a seguito del giudizio di ottemperanza la Regione Siciliana ha trasferito al Comune di Castellana Sicula la 

somma € 35.512,79 dovuto in virtù della sentenza anzidetta ; 

- che l’Avv. Ribaudo ha trasmesso fattura elettronica 35PA/2016 dell’ 11/07/2016 per l’importo di € 1.268,80 giusto 

incarico conferito con la deliberazione di G.M. n. 9 del 01/02/2016 ; 

- che occorre procedere alla liquidazione ; 

 

Visti : 

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- la determinazione dell’AVCP n. 4 del 07/07/2011 (par. 4.3) e le risposte dell’AVCP ai quesiti frequenti in tema di 

tracciabilità aggiornate al 23/11/2011,  in particolare la risposta al quesito n. D6. secondo cui non devono ritenersi 

sottoposti agli obblighi di tracciabilità finanziaria i contratti di patrocinio legale volti a soddisfare il solo bisogno di 

difesa  giudiziale del cliente; 

- la deliberazione del C.C. n. 40 del 25 luglio 2016, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio 2016/2018 ; 

- la documentazioni in atti ; 

DETERMINA 

 

- di impegnare , per le ragioni di cui in premessa, la somma di € 1.268,80 al capitolo 1245 , codice di bilancio 1.02 – 

1.03.02.99.002, del bilancio 2016/2018, esercizio 2016 ; 

- liquidare e pagare in favore dell’Avv. Giuseppe Ribaudo, con studio a Palermo in Via Mariano Stabile n. 241, a 

titolo di saldo, la somma di € 1.268,80, soggetta a ritenuta d’acconto, giusta fattura elettronica n. 35PA/2016 

dell’11/07/2016, tramite bonifico sul conto corrente dallo stesso indicato; 

- di trasmettere copia della presente al responsabile del Settore Economico e Finanziario per i  provvedimenti di 

competenza . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Leg.vo  

267/2000, quindi, effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 , 

comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 

 
Addì, 8.08.2016                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 
 

Capitolo 1245 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 391/16 

 

Euro 1.268,80 

 

 

 

 

 


